
Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta  : IRPEF
Modello  : Persone fisiche in base al reddito prevalente
Tipologia contribuente  : Lavoratori dipendenti
Tematica  : Calcolo dell'Irpef
Classificazione  : Ventili di reddito di specie
Ammontare e media espressi in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : 18 Giugno 2020

Ventili di reddito di
specie

Reddito di
specie

all'estremo del
ventile in euro

Reddito complessivo al netto della cedolare
secca

Reddito imponibile

Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media

I ventile 1.296 1.062.489 638.978 0,60 1.057.987 628.746 0,59
II ventile 3.256 1.062.492 2.455.169 2,31 1.057.967 2.410.606 2,28
III ventile 5.574 1.062.491 4.868.300 4,58 1.060.784 4.782.677 4,51
IV ventile 7.748 1.062.491 7.384.249 6,95 1.062.114 7.272.494 6,85
V ventile 9.555 1.062.503 9.555.350 8,99 1.062.265 9.407.448 8,86
VI ventile 11.378 1.062.501 11.524.673 10,85 1.062.279 11.331.363 10,67
VII ventile 13.351 1.062.502 13.617.107 12,82 1.062.320 13.390.698 12,61
VIII ventile 15.407 1.062.501 15.831.819 14,90 1.062.315 15.564.053 14,65
IX ventile 17.370 1.062.503 18.024.313 16,96 1.062.367 17.732.215 16,69
X ventile 19.091 1.062.501 19.965.276 18,79 1.062.401 19.651.516 18,50
XI ventile 20.609 1.062.502 21.721.856 20,44 1.062.455 21.389.238 20,13
XII ventile 21.973 1.062.503 23.251.115 21,88 1.062.441 22.877.358 21,53
XIII ventile 23.405 1.062.502 24.806.307 23,35 1.062.403 24.360.627 22,93
XIV ventile 25.063 1.062.503 26.409.053 24,86 1.062.448 25.943.438 24,42
XV ventile 27.077 1.062.501 28.391.947 26,72 1.062.456 27.888.024 26,25
XVI ventile 29.477 1.062.503 30.768.128 28,96 1.062.442 30.193.535 28,42
XVII ventile 32.547 1.062.502 33.746.008 31,76 1.062.443 33.087.085 31,14
XVIII ventile 37.377 1.062.502 37.978.699 35,74 1.062.443 37.203.125 35,02
XIX ventile 48.972 1.062.502 46.163.724 43,45 1.062.449 45.187.241 42,53
XX ventile *** 1.062.502 96.193.090 90,53 1.062.418 94.138.850 88,61
TOTALE  21.249.996 473.295.160 22,27 21.237.197 464.440.336 21,87
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Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta  : IRPEF
Modello  : Persone fisiche in base al reddito prevalente
Tipologia contribuente  : Lavoratori dipendenti
Tematica  : Calcolo dell'Irpef
Classificazione  : Ventili di reddito di specie
Ammontare e media espressi in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : 18 Giugno 2020

Ventili di reddito di
specie

Imposta lorda Totale detrazioni Imposta netta

Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media

I ventile 1.044.634 142.423 0,14 992.302 584.899 0,59 327.375 20.674 0,06
II ventile 1.046.276 547.721 0,52 1.029.788 1.128.319 1,10 276.565 57.216 0,21
III ventile 1.051.461 1.088.366 1,04 1.043.636 1.564.744 1,50 218.657 80.364 0,37
IV ventile 1.050.568 1.652.530 1,57 1.046.915 1.889.043 1,80 410.852 146.882 0,36
V ventile 1.061.141 2.161.316 2,04 1.059.510 2.124.008 2,00 679.448 337.321 0,50
VI ventile 1.062.274 2.608.467 2,46 1.061.153 2.247.030 2,12 779.251 602.988 0,77
VII ventile 1.062.317 3.086.605 2,91 1.061.466 2.298.484 2,17 863.051 957.417 1,11
VIII ventile 1.062.314 3.595.166 3,38 1.061.693 2.312.956 2,18 928.715 1.392.167 1,50
IX ventile 1.062.367 4.154.341 3,91 1.061.739 2.295.911 2,16 980.919 1.925.671 1,96
X ventile 1.062.401 4.674.197 4,40 1.061.960 2.287.132 2,15 1.016.714 2.432.148 2,39
XI ventile 1.062.455 5.146.941 4,84 1.062.035 2.264.057 2,13 1.033.764 2.916.675 2,82
XII ventile 1.062.441 5.552.359 5,23 1.062.118 2.267.332 2,13 1.040.471 3.313.247 3,18
XIII ventile 1.062.403 5.959.291 5,61 1.062.161 2.262.307 2,13 1.042.643 3.721.725 3,57
XIV ventile 1.062.448 6.391.584 6,02 1.062.108 2.245.289 2,11 1.045.360 4.166.114 3,99
XV ventile 1.062.456 6.926.040 6,52 1.062.142 2.205.156 2,08 1.048.990 4.735.368 4,51
XVI ventile 1.062.442 7.607.380 7,16 1.062.076 2.146.047 2,02 1.053.459 5.471.164 5,19
XVII ventile 1.062.443 8.671.836 8,16 1.061.879 2.103.893 1,98 1.057.108 6.574.345 6,22
XVIII ventile 1.062.442 10.231.344 9,63 1.061.510 2.057.954 1,94 1.059.247 8.177.461 7,72
XIX ventile 1.062.448 13.272.250 12,49 1.060.453 1.902.194 1,79 1.060.706 11.371.857 10,72
XX ventile 1.062.418 33.457.488 31,49 1.013.707 1.828.565 1,80 1.061.899 31.627.052 29,78

TOTALE 21.190.149
126.927.64

6
5,99 21.050.351 40.015.319 1,90 16.985.194 90.027.855 5,30
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